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LEDEN 

František PIVODA – hudební skladatel a pěvecký pedagog 

19. 10. 1824 Žeravice 

4. 1. 1898 Praha         115. výr. 

Vlastimil PANTŮČEK – prozaik 

13. 1. 1923 Kyjov         90. výr. 

19. 5. 1995 

Bohumír JARONĚK – malíř 

24. 4. 1866 Zlín 

18. 1. 1933 Zlín         80. výr. 

Valdemar ETHEN – kulturní a literární historik 

23. 1. 1883 Prostějov         130. výr. 

24. 8. 1949 Brno 

Rudolf GAJDOŠ – malíř 

28. 1. 1908 Měřín         105. výr. 

7. 10. 1975 Valtice 

Eduard URX – novinář 

29. 1. 1903 Velká nad Veličkou       110. výr. 

20. 4. 1942 Mauthausen (Rakousko) 

 

ÚNOR 

Viktor NÁVRAT – básník, 

8. 4. 1853 Ivanovice na Hané 

2. 2. 1923 Vyškov         90. výr. 

Antonín BOHUN – vědecký pracovník 

14. 6. 1913 Dolní Bojanovice 

8. 2. 1983 Praha         30. výr.  



Jano KÖHLER – malíř 

9. 2. 1873 Brno         140. výr. 

20. 1. 1941 Brno 

Jaromír LAKOSIL – kritik a historik výtvarného umění 

9. 2. 1923 Bzenec         90. výr. 

18. 3. 1989 Olomouc 

Petr BEZRUČ – básník 

15. 9. 1867 Opava 

17. 2. 1958 Olomouc         55. výr. 

František UPRKA – sochař 

24. 2. 1868 Kněždub         145. výr. 

8. 9. 1929 Tuchoměřice 

Jan BÁRTA – prozaik 

27. 2. 1883 Dubňany         130. výr. 

23. 3. 1959 Lednické Rovné u Púchova (Slovensko) 

 

BŘEZEN 

Vladimír NOVÁK – kronikář Hodonína 

22. 5. 1893 Ratíškovice 

7. 3. 1978 Hodonín         40. výr. 

Jan POLÁČEK – sběratel písní 

12. 11. 1896 Jaroměřice nad Rokytnou 

10. 3. 1968 Prostějov         45. výr. 

František KOŠTUŘÍK –  primáš  

12. 3. 1923 Petrov         90. výr.  

 

 



Anežka GORLOVÁ – skladatelka písní 

5. 1. 1910 Bořetice u Blatničky 

14. 3. 1993          20. výr. 

Jaroslav FREY – knihovník a spisovatel 

22. 5. 1902 Znojmo 

20. 3. 1983 Znojmo         30. výr.  

Karel SUP – malíř 

27. 1. 1897 Velká nad Veličkou 

20. 3. 1973          40. výr. 

Marie KUDEŘÍKOVÁ – pracovnice ilegálního komunistického hnutí 

24. 3. 1921 Vnorovy 

26. 3. 1943 Vratislav (Polsko)       70. výr.  

 

DUBEN 

Alois KOLÍSEK – historik 

1.4. 1868 Protivanov         145. výr.  

25. 8. 1931 Brno 

Viktor NÁVRÁT – básník 

8. 4. 1853 Ivanovice na Hané        160. výr. 

2. 2. 1923 Vyškov  

Walter KOHN – nositel Nobelovy ceny za chemii (1998) 

9. 4. 1923 Hodonín         90. výr.  

Václav STRATIL - publicista 

6. 9. 1911 Odrlice u Olomouce 

9. 4. 1993 Olomouc         20. výr. 

 

 



Vítězslav VOLAVÝ – primáš 

10. 3. 1922 Meziboří u Bystrice pod Hostýnem 

11. 4. 1983 Hodonín         30. výr. 

Ladislav BUBLÍK – prozaik, dramatik, publicista 

14. 5. 1924 Bzenec 

12. 4. 1988 Ostrava         25. výr.  

Jiří HUDEČEK – zpěvák 

16. 4. 1888 Velká nad Veličkou       125. výr. 

13. 10. 1979 Praha 

Gustav KŘIVINKA – skladatel 

24. 4. 1928 Doubravice nad Svitavou      85. výr. 

17. 2. 1990 Brno 

Dušan HOLÝ – cimbalista 

25. 4. 1933 Hrubá Vrbka        80. výr. 

 

KVĚTEN 

Ludvík SVOBODA – filozof 

4. 5. 1903 Čejč         110. výr.  

3. 8. 1977 Praha 

Josef KOMÁREK – sbormistr 

12. 5. 1886 Česká Skalice 

14. 5. 1958 Hodonín         55. výr.  

Vladimír NOVÁK – kronikář Hodonína 

22. 5. 1893 Ratíškovice        120. výr.  

7. 3. 1978 Hodonín  

 

 



ČERVEN 

Josef ŘIHÁK – varhaník, sběratel lidových písní 

3. 8. 1868 Milotice 

6. 6. 1948 Milotice         65. výr. 

Rudolf KYNČL – prozaik 

28. 4. 1895 Hrubá Vrbka     

6. 6. 1958 Velká nad Veličkou       55. výr. 

Karel KAPOUN – básník 

31. 10. 1902 Dubňany 

10. 6. 1963 Tišnov         50. výr.  

Antonín FROLKA – malíř 

13. 6. 1878 Kněždub         135. výr. 

8. 6. 1935 Dúbravka u Strážnice 

Antonín BOHUN – vědecký pracovník 

14. 6. 1913 Dolní Bojanovice       100. výr.  

8. 2. 1983 Praha          

Martin HŘEŠIL – muzikant 

16. 10. Velká nad Veličkou 

14. 6. 1998          15. výr.  

Bohumila DUBŇANSKÁ – prozaička 

15. 6. 1883 Dubňany         130 výr. 

25. 11. 1966 Praha 

Zdeněk BLAŽEK – skladatel 

24. 5. 1905 Žarošice 

19. 6. 1988 Nové Město na Moravě       25. výr.  

Otakar DOSTÁL – skladatel 

28. 6. 1923 Břeclav         90. výr. 



Alois SIKORA – malíř  

28. 6. 1943 Blankenheim (Německo)      70. výr.  

 

ČERVENEC 

Rozka FALEŠNÍKOVÁ – lidová umělkyně 

23. 2. 1900 Tasov 

24. 7. 1983 Otrokovice        30. výr. 

Vladimír BOCHOŘÁK – prozaik 

14. 1. 1887 Kroměříž 

11. 7. 1973 Brno         40. výr.  

Vladimír ÚLEHLA – biolog 

16. 7. 1888 Vídeň (Rakousko)       125. výr. 

3. 7. 1947 Brno 

Jiří VESELSKÝ - básník 

26. 7. 1933 Kyjov         80. výr. 

16. 4. 2004 Kyjov 

Jan HALOUZKA – prozaik 

13. 7. 1856 Těšetice 

31. 7. 1918 Mistřín         95. výr.  

 

SRPEN 

Jožka TOMEŠ - etnograf 

6. 1. 1936 Hrubá Vrbka 

3. 8. 1978          35. výr. 

Miroslav BEZEDNÍČEK – divadelní a televizní herec 

12. 8. 1923 Hodonín         90. výr. 

18. 9. 1993 Uherské Hradiště 



Jakub VRBAS – učitel a sběratel lidových písní 

14. 8. 1858 Klobouky u Brna        155. výr. 

26. 7. 1952 Ždánice 

Antonín PÁČ - učitel 

9. 4. 1904 Kněždub 

13. 8. 1988 Kyjov         25. výr. 

Fritz REDLICH – podnikatel a starosta Hodonína 

18. 8. 1868 Hodonín         145. výr. 

15. 11. 1921 Hodonín 

Milan BLAHÝNKA – literární kritik 

28. 8. 1933 Rožumberok (Slovensko)      80. výr.  

Vladimír VAŠÍČEK – malíř 

29. 9. 1919 Mistřín 

29. 8. 2003 Svatobořice-Mistřín       10. výr. 

Václav MLÝNEK – lidový vypravěč 

27. 9. 1926 Kuželov 

31. 8. 1978 Kuželov         35. výr. 

 

ZÁŘÍ 

Ivo ŠIMEČEK – sběratel lidových písní 

8. 9. 1933 Nětčice         90. výr. 

Antonín BROTAN – učitel, sběratel lidových písní 

12. 9. 1873 Ždánice         140. výr. 

5. 4. 1919 Brno 

Miroslav BEZEDNÍČEK – divadelní a televizní herec 

12. 8. 1923 Hodonín          

18. 9. 1993 Uherské Hradiště        20. výr. 



Martin BENKA – malíř 

21. 9. 1888 Kiripolec, dnes Kostoliště u Malacek (Slovensko)   125. výr 

28. 6. 1971 Malacky 

Cecílie MARKOVÁ – malířka 

20. 9. 1911 Kyjov 

21. 9. 1998 Kyjov         15. výr.  

 

ŘÍJEN 

Roman HUŠÁK – malíř 

1.10. 1963 Kyjov         50. výr. 

Emil MALACKA – prozaik 

17. 10. 1912 Tvrdonice 

16. 10. 1978 Brno         35. výr. 

Václav KAFKA – dirigent  

22. 9. 1920 Terezín okr. Litoměřice 

23. 10. 1978 Hodonín         35. výr. 

 

LISTOPAD 

Karel BENEDÍK – malíř 

6. 11. 1923 Kozojídky        90. výr. 

17. 1. 1997 Veselí nad Moravou 

František CUNDRLA – malíř 

25. 11. 1943 Strážnice        70. výr. 

25. 4. 2011 Hodonín 

Bedřich SAŇA – malíř 

2. 11. 1901 Hodonín 

27. 11. 1993 Hodonín         20. výr. 



Jiří DUNDĚRA – spisovatel 

28. 11. 1933 Brno          80. výr. 

 

PROSINEC 

J. E. TOPOL – prozaik 

11. 12. 1893 Vnorovy         120. výr. 

1969 Včelnice u Jindřichova Hradce 

Josef KOZUMPLÍK – malíř a pedagog 

15. 12. 1913 Veselí nad Moravou       100. výr. 

18. 5. 1994 

Josef ÚLEHLA – učitel 

16. 3. 1852 Podivín 

22. 12. 1933 Lipov         80. výr. 

Hynek BÍM – skladatel 

5. 3. 1874 Lomnice nad Popelkou 

30. 12. 1958 Brno         55. výr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jmenný seznam 

BÁRTA Jan (únor) 

BENEDÍK Karel (listopad) 

BENKA Martin (září) 

BEZEDNÍČEK Miroslav (srpen, září) 

BEZRUČ Petr (únor) 

BÍM Hynek (prosinec) 

BLAHÝNKA Milan (srpen) 

BLAŽEK Zdeněk (červen) 

BOHUN Antonín (únor, červen) 

BOCHOŘÁK Vladimír (červenec) 

BROTAN Antonín (září) 

BUBLÍK Ladislav (duben) 

CUNDRLA František (listopad) 

DOSTÁL Otakar (červen) 

DUBŇANSKÁ Bohumila (červen) 

DUNDĚRA Jiří (listopad) 

ETHEN Valdemar (leden) 

FALEŠNÍKOVÁ Rozka (červenec) 

FREY Jaroslav (březen) 

FROLKA Antonín (červen) 

GAJDOŠ Rudolf (leden) 

GORLOVÁ Anežka (březen) 

HALOUZKA Jan (červenec) 

HOLÝ Dušan (duben)  

HŘEŠIL Martin (červen) 

HUDEČEK Jiří (duben) 



HUŠÁK Roman (říjen) 

JARONĚK Bohumír (leden)  

KAFKA Václav (říjen) 

KAPOUN Karel (červen) 

KÖHLER Jano (únor) 

KOHN Walter (duben) 

KOLÍSEK Alois (duben) 

KOMÁREK Josef (květen) 

KOŠTUŘÍK František (březen)  

KOZUMPLÍK Josef (prosinec) 

KŘIVINKA Gustav (duben) 

KUDEŘÍKOVÁ Marie (březen) 

KYNČL Rudolf (červen) 

LAKOSIL Jaromír (únor) 

MALACKA Emil (říjen) 

MARKOVÁ Cecílie (září) 

MLÝNEK Václav (srpen) 

NÁVRAT Viktor (únor, duben)  

NOVÁK Vladimír (březen, květen) 

PÁČ Antonín (srpen) 

PANTŮČEK Vlastimil (leden) 

PIVODA František (leden) 

POLÁČEK Jan (březen) 

REDLICH Fritz (srpen) 

ŘIHÁK Josef (červen) 

SAŇA Bedřich (listopad) 

SIKORA Alois (červen) 



STRATIL Václav (duben) 

SUP Karel (březen) 

SVOBODA Ludvík (květen) 

ŠIMEČEK Ivo (září) 

TOMEŠ Jožka (srpen) 

TOPOL J. E. (prosinec) 

ÚLEHLA Josef (prosinec) 

ÚLEHLA Vladimír (červenec) 

UPRKA František (únor)  

URX Eduard (leden) 

VESELSKÝ Jiří (červenec) 

VAŠÍČEK Vladimír (srpen) 

VOLAVÝ Vítězslav (duben) 

VRBAS Jakub (srpen) 

 

REGIONÁLNÍ SEZNAM (podle místa narození nebo úmrtí na Hodonínsku) 

BZENEC 

Jaromír LAKOSIL 

 Ladislav BUBLÍK 

ČEČJ 

Ludvík SVOBODA 

Dolní Bojanovice 

Antonín BOHUN  

DUBŇANY 

Jan BÁRTA  

Bohumila DUBŇANSKÁ 

Karel KAPOUN 



HODONÍN  

  Miroslav BEZEDNÍČEK 

František CUNDRLA 

Václav KAFKA 

Walter KOHN 

Josef KOMÁREK  

Vladimír NOVÁK  

Fritz REDLICH 

Bedřich SAŇA 

Vítězslav VOLAVÝ 

HRUBÁ VRBKA 

Dušan HOLÝ 

Rudolf KYNČL 

Jožka TOMEŠ 

KNĚŽDUB 

Antonín FROLKA 

Antonín PÁČ 

František UPRKA 

KOZOJÍDKY  

  Karel BENEDÍK 

KUŽELOV 

Václav MLÝNEK   

KYJOV 

Roman HUŠÁK 

Cecílie MARKOVÁ 

Antonín PÁČ 

Vlastimil PANTŮČEK 



Jiří VESELSKÝ 

LIPOV 

Josef ÚLEHLA 

MILOTICE 

Josef ŘIHÁK 

NĚTČICE 

  Ivo ŠIMEČEK  

PETROV  

František KOŠTUŘÍK 

 

RATÍŠKOVICE 

Vladimír NOVÁK  

STRÁŽNICE 

  František CUNDRLA 

 

SVATOBOŘICE – MISTŘÍN 

Jan HALOUZKA 

Vladimír VAŠÍČEK 

TASOV 

Rozka FALEŠNÍKOVÁ 

VELKÁ NAD VELIČKOU 

Martin HŘEŠIL 

Jiří HUDEČEK  

Rudolf KYNČL 

Karel SUP  

Eduard URX 

 



VESELÍ NAD MORAVOU 

  Karel BENEDÍK 

Josef KOZUMPLÍK 

VNOROVY 

Marie KUDEŘÍKOVÁ  

J. E. TOPOL 

ŽAROŠICE 

  Zdeněk BLAŽEK 

ŽDÁNICE 

  Antonín BROTAN  

Jakub VRBAS 

ŽERAVICE 

PIVODA František  

 

            

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název:  Výročí regionálních osobností 2013 

Zpracovala: Mgr. Veronika Bábíková 

Rok: 2012 

Vydal: Městská knihovna Hodonín 

Rozsah: 17 stran 


